末累积实际净利润达到 9,942 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，解

锁比例为截至 2016 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2016 年末累积实际净利润

已达到 20,325 万元的，交易对方所持有的全部股份均可解锁；如标的资产 2016

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产报告书（草案）摘要

9

年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交

易对方累积解锁比例不得超过 52.5%；

4、在上市公司依法披露 2017 年度《专项审核报告》后，标的资产 2017 年

末累积实际净利润达到 14,662 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2017 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2017 年末累积实际净利润

已达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交易对方所持有的全部

股份均可解锁；如标的资产 2017 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利

润总和（即 20,325 万元）的，交易对方累积解锁比例不得超过 70%。

5、在上市公司依法披露 2018 年度《专项审核报告》后，标的资产 2018 年

末累积实际净利润达到 20,325 万元的，交易对方所持标的股份的剩余部分可以

全部解锁；标的资产 2018 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺利润总和（即

20,325 万元）的，交易对方按《盈利预测补偿协议》约定履行补偿义务后，剩余

部分方可解锁。

上述解锁期限与“（一）股份锁定期”或法律、法规、证券监管部门、证券交

易所相关规定不一致的，以孰晚原则确定解锁期限。

六、奖励对价安排

为避免交易对方在实现承诺净利润后缺乏动力进一步地发展业务，本次交易

方案中包括了对交易对方中标的公司核心股东的奖励对价安排。根据《盈利预测

补偿协议》，本次交易的奖励对价安排如下：

如补偿期间标的资产累积实际净利润高于 20,325 万元的，则差额部分中的

50%应作为奖励，由上市公司支付给截至 2019 年 5 月 1 日仍在淮交院公司持续

任职（不包括《盈利预测补偿协议》签署之日起至补偿期间届满的期间离职后又

入职的情形）的标的公司核心股东，但该奖励对价的金额不超过 2,000 万元。

七、本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市

本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产报告书（草案）摘要

10

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

符冠华 52,999,099 22.08% 52,999,099 21.19%

王军华 36,936,640 15.39% 36,936,640 14.77%

交易对方 - - 10,114,349 4.04%

其他股东 150,064,261 62.53% 150,064,261 60.00%

股份总计 240,000,000 100% 250,114,349 100%

本次交易前，上市公司总股本为 240,000,000 股，上市公司控股股东和实际

控制人为符冠华先生、王军华先生，符冠华先生、王军华先生为一致行动人。符

冠华先生持有上市公司 52,999,099 股股份，王军华先生持有上市公司 36,936,640

股股份，两人合计持有上市公司 89,935,739股股份，占上市公司总股本的 37.47%。

按照标的资产交易作价 18,974.55 万元计算，本次上市公司向交易对方合计

发行 10,114,349 股股份。本次交易完成后，上市公司总股本为 250,114,349 股，

交易对方合计持有上市公司的股权比例低于 5%。符冠华先生、王军华先生合计

持有上市公司 89,935,739 股股份，占上市公司总股本的 35.96%，仍为上市公司

的控股股东和实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市。

八、本次交易不构成重大资产重组

根据上市公司、标的公司 2013 年度审计报告以及交易金额情况，相关财务

比例计算如下：

单位：万元

项   目 苏交科 标的资产 财务指标占比

资产总额（2013 年 12 月 31 日） 312,091.99 18,974.55 6.08%

资产净额（2013 年 12 月 31 日） 155,301.67 18,974.55 12.22%

[…]

比例为截至 2014 年末实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）

的比例与 17.5%孰低；

（2）在上市公司依法披露 2015 年度《专项审核报告》后，标的资产 2015

年末累积实际净利润达到 6,009 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2015 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例（如扣减后可解锁的股份数量小于或者等

于 0 的，则当年可解锁的股份数为 0，下同），且交易对方累积解锁比例不得超

过 35%；

（3）在上市公司依法披露 2016 年度《专项审核报告》后，标的资产 2016

年末累积实际净利润达到 9,942 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2016 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2016 年末累积实际净利润

已达到 20,325 万元的，交易对方所持有的全部股份均可解锁；如标的资产 2016

年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交

易对方累积解锁比例不得超过 52.5%；

（4）在上市公司依法披露 2017 年度《专项审核报告》后，标的资产 2017

年末累积实际净利润达到 14,662 万元的，交易对方所持标的股份可以部分解锁，

解锁比例为截至 2017 年末累积实际净利润除以补偿期间承诺净利润总和（即

20,325 万元）的比例，减去已解锁比例；如标的资产 2017 年末累积实际净利润

已达到补偿期间承诺净利润总和（即 20,325 万元）的，交易对方所持有的全部

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产报告书（草案）摘要

 136

股份均可解锁；如标的资产 2017 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺净利

润总和（即 20,325 万元）的，交易对方累积解锁比例不得超过 70%。

（5）在上市公司依法披露 2018 年度《专项审核报告》后，标的资产 2018

年末累积实际净利润达到 20,325 万元的，交易对方所持标的股份的剩余部分可

以全部解锁；标的资产 2018 年末累积实际净利润未达到补偿期间承诺利润总和

（即 20,325 万元）的，交易对方按《盈利预测补偿协议》约定履行补偿义务后，

剩余部分方可解锁。

上述解锁期限与“1、股份锁定期”或法律、法规、证券监管部门、证券交易

所相关规定不一致的，以孰晚原则确定解锁期限。

三、本次发行前后主要财务数据比较

根据上市公司 2013 年财务数据以及本次交易完成后的备考财务数据，本次

交易前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 2013 年实现数 2013 年备考数 增幅

总资产 312,091.99 346,748.15 11.10%

归属于上市公司股东的所有者权益 155,301.67 176,369.89 13.57%

营业收入 162,760.50 172,793.70 6.16%

利润总额 23,499.56 26,136.95 11.22%

归属于上市公司股东的净利润 18,555.41 20,649.07 11.28%

基本每股收益（元/股） 0.77 0.83 7.79%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平均有明显增加。同时由于本次交易完成后归属上市公司股东的净利润增长幅度

高于公司股本增幅，每股收益将得到提升。

四、本次发行股份前后公司股本结构变化

按照标的资产交易作价 18,974.55 万元计算，本次上市公司向交易对方合计

发行 10,114,349 股股份，本次交易前后各方的持股数量及持股比例如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产报告书（草案）摘要

 137

符冠华 52,999,099 22.08% 52,999,099 21.19%

王军华 36,936,640 15.39% 36,936,640 14.77%

交易对方 - - 10,114,349 4.04%

其他股东 150,064,261 62.53% 150,064,261 60.00%

股份总计 240,000,000 100% 250,114,349 100%

本次交易完成后，上市公司总股本为 250,114,349 股，符冠华先生、王军华

先生合计持有上市公司 35.96%的股权，交易对方合计持有上市公司 10,114,349

的股权。

五、本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市

本次交易前，上市公司总股本为 240,000,000 股，上市公司控股股东和实际

控制人为符冠华先生、王军华先生，符冠华先生、王军华先生为一致行动人。符

冠华先生持有上市公司 52,999,099 股股份，王军华先生持有上市公司 36,936,640

股股份，两人合计持有上市公司 89,935,739股股份，占上市公司总股本的 37.47%。

按照标的资产交易作价 18,974.55 万元计算，本次上市公司向交易对方合计

发行 10,114,349 股股份。本次交易完成后，上市公司总股本为 250,114,349 股，

交易对方合计持有上市公司的股权比例低于 5%。符冠华先生、王军华先生合计

持有上市公司 89,935,739 股股份，占上市公司总股本的 35.96%，仍为上市公司

的控股股东和实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市。

江苏省交通科学研究院股份有限公司  发行股份购买资产报告书（草案）摘要

 138

第六章   财务会计信息

一、标的公司财务报告